В’ячеслав КИРИЄВСЬКИЙ,
член “Просвіти”

У квітні 1917 р. близько двох
десятків робітників Шосткин�
ського порохового заводу
(ШПЗ), серед них Петач, Прони�
ков, Кукарєшніков та інші, орга�
нізували в Шостці український
гурток, який через тиждень�два
налічував аж 700 членів. Невдовзі
29 квітня (12 травня за н. ст.) гур�
тківці заснували україн�
ський клуб та товариство
“Просвіта” [4, 27].

Шосткинські гуртківці
та просвітяни взяли участь у
першотравневій маніфеста�
ції 1917 р. на Базарній пло�
щі. Вони вдягнулися в націо�
нальні костюми та виши�
ванки.